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”Samma himmel – Samma rättigheter. 
Men verkligheten ser olika ut”. Den här 
kampanjen riktar in sig på det humanitära 
arbetet för människor som drabbats av en 
konflikt eller katastrof. Så många som 135 
miljoner människor är i akut behov av huma-
nitärt stöd. Det handlar om individer som fått 
sin trygghet sönderslagen av krig, våld och 
naturkatastrofer. De lever ett liv med stress, 
sorg och utsatthet. Ja, fast vi lever under 
samma himmel och med samma rättigheter 
ser vår verklighet olika ut.

I det här numret av Kyrkbladet får vi läsa 
om Amanda Eriksson som valde att för en 
tid lämna allt invant och tryggt här hemma 
för att ta del av livet och kyrkan i Filippinerna. 
Hon åkte genom Svenska kyrkans program 
Ung i den världsvida kyrkan. Läs hennes 
spännande reportage på sidan 8–9. 

Alla kan vi aktivt vara en del av den världs-
vida kyrkan. Kanhända ett av de viktigaste 
sätten är genom våra böner och vår omtanke 
om människor långt borta och nära.

Med önskan om 
Guds välsignelse och en fin vår, 
Kh Pernilla Cramnell

En världsvid kyrka 

Vi, i Svenska kyrkan, är en del av den 
världsvida kyrkan. Men vad betyder det? 

Kanske handlar det om att den kristna ge-
menskapen helt saknar gränser. Den känner 
inga lands- eller kulturgränser och vi är del av 
en kyrka som finns över hela jorden. Det finns 
flera tusen Lutherska församlingar och ser vi 
till hur många kristna som finns i världen så 
handlar det om cirka 2,3 miljarder. Kristen-
domen är den största religionen.

Här i vårt stift kommer den världsvida 
kyrkan extra nära eftersom Svenska kyrkan i 
utlandet (SKUT) hör till Visby stift och lyder 
under biskop Thomas. I SKUT finns drygt 40 
församlingar spridda i olika länder. Dessa för-
samlingar finns för den som är turist, au-pair, 
utbytesstudent, arbetar utomlands eller av 
annan anledning bor i ett annat land.

Ytterligare ett sätt att påminnas om att 
vi är en del av den världsvida kyrkan är vårt 
engagemang i kyrkans internationella arbete, 
som numera heter Act Svenska kyrkan. Act 
betyder agera och det är just vad vi kristna 
kan göra. När människors värde kränks och 
skapelsens integritet hotas då behöver vi stå 
upp och ta ansvar för varandra.

Två gånger om året ordnar Act Svenska 
kyrkan kampanjer för att lyfta vårt fokus ut i 
världen så att vi blir medvetna och även kan 
vara med och bidra ekonomiskt. Julkampan-
jen, som pågick från 2 december 2018 till  
6 januari 2019, hade temat ”En flicka är född”. 
Den handlade om flickors och pojkars lika 
värde och om den ojämlikhet som ännu råder 
på många platser. Vårt pastorat samlade 
in 24 000 kronor till detta viktiga ändamål. 
Stort tack till alla som varit med och bidragit!

Under våren får vi ta del av fastekampan-
jen som startar på fastlagssöndagen och 
slutar på palmsöndagen (3 mars till 14 april): 

En kvinna matar sitt barn med jordnötsbaserat 
kosttillskott för undernärda barn. De har flytt från 
Myanmar till ett flyktingläger i Bangladesh där 
många lider av trauma, utmattning, sjukdomar och 
hunger. Lägret stöds av Act Svenska kyrkan med 
bland annat utdelning av mat och filtar.
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andrumandrum
Bönens landskap
Djupt i våra hjärtan viskar skapelsen;  
– Människa, bli till, människa, bli till. Liksom 
blommorna vänder sig mot solen, får vi vända 
oss till ljuskällan som ger liv och växande. Vi 
får i varje nu låta oss skapas och upprätthållas 
av det som är större än oss själva, av det som 
går utöver oss, det vi benämner Gud. 

Vi får vandra i mysteriets landskap där 
bönen är strimmor av hopp, där bönen är en 
plats att vila på. En glänta med näring och ljus. 
Vi får sjunga med fåglarna, växa med träden, 
gråta med regnet, våga med havet och vila i 
dimman.

Vår bön får vara ett öppet fält av längtan 
utan måsten och krav. Vår bön får vara tack-
samhet, vila och oro. Vår bön börjar och slutar 
och börjar igen, i en evig rörelse, en relation 
som kan bära oss. 

Ofta möter jag människor som säger att de 
inte tror på Gud, men att de ber ändå. Och jag 
tänker att vilken tro vi än har eller inte har, så 
finns det som är större än oss själva där, när vi 
vänder oss dit. 

Filosofen Decartes tvivlar och reducerar 
allt tillbaka till ”Jag tänker, alltså är jag”. Tvivel 
gör Gud angelägen. Att bygga tveksamhetens 
murar och tvivlets återvändsgränder är en 
naturlig del av att vara människa, att vända 
och vrida på vadan och varthän är att föra 
samtalet vidare och därigenom växa som 
individer och tillsammans. 

Att tro är inte någon kunskapsakt utan ett 
förhållningssätt av tillit. Att våga ha tillit till 
att det finns någon där när skymningsland-
skapet ibland sänker sig i våra liv, i djupa dalar 
eller i lite stökiga vägkorsningar, någon som 
är ett lugn i stormens öga. 

”Var inte rädd”, är en uppmaning som ofta 
(ca 400 gånger) förekommer i Bibeln som 
en hälsning till människan genom Guds bud-
bärare. Vi kan göra orden till våra egna, som 
en hälsning till oss själva och till varandra; - 
Var inte rädd.

Bönen är en plats för tillväxt i samtal,  
tankar, ordlös bön och i tystnad. Vi får lyssna 
inåt och lyssna med hela kroppen. I varje  
människas djup möter Gud, i varje andetag 
bor livets ursprung. Någon har sagt att vår 
bön är ett svar på Guds längtan till oss. 

Ett annat ord för Gud kan vara ”närvaro”. 
När Mose i bibelns Gamla testamente frågar 
vilket Guds namn är, blir svaret ”Jag är den jag 
är”. Emmanuel betyder ”Gud med oss” och är 
ett namn Jesus får, som sann människa, sann 
Gud. Gud, en närvaro med och genom oss, 
som i varje människas hjärta skimrar i djupet 
likt en stjärnrest från ursprungets eviga ljus. 

Vi får ha tillit till att Gud just i vårt eget 
hjärtas trädgård ger näring, ljus, vårdar och 
omplanterar oss och där vi kan höra vinden 
viska; ”Var inte rädd, - jag är med er alla 
 dagar intill tidens ände.”

Gunnel Hillås
komminister i Roma 



4

Vinnande Vetande 
Klädedräkter i olika former är temat för Kyrkbladets kryss den här gången. Använd den senaste 
bibelöversättningen, Bibel 2000, för att lösa krysset. På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se.

1. När Jakob fick se sin son Josefs blodiga 
dräkt rev han i förtvivlan sönder sina kläder 
och band ett sådant om höfterna.  
1 Moseboken 37:32–34.

2. Ett sådant plagg hängde man på Jesus. 
Matteus 27:28.

3. Vad består kungadotterns klänning av? 
Psalm 45:14.

4. Vilket var materialet i Johannes döparens 
kläder? Matteus 3:4.

5. Vilken del av Jesu mantel rörde kvinnan vid? 
Matteus 9:20–22. 

6. På härlighetens berg förvandlades Jesus och 
hans kläder blev vita som detta. Matteus 17:2.

7. Inför mötet med Goliat blev David påklädd 
en sådan. 1 Samuelsboken 17:38–39.

8. Varje år sydde Samuels mamma en sådan till 
honom. 1 Samuelsboken 2:18–19.

9. En av de röda färgnyanser som ingick i 
prästdräkten. 2 Moseboken 39:1.

Ta chansen och vinn ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby genom att skicka in 
nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade rutorna). Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 10 maj 2019. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se.

Det senaste numrets kryss med temat Advent, och där nyckelordet var HOSIANNA, 
vanns av Inga-Britt Lundborg i Västerhejde. Presentkort kommer på posten.
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Anga är en av våra minsta 
socknar med sina 100 
invånare och har även en 
av de minsta kyrkorna i 
pastoratet. Kyrkan byggdes 
i romansk stil i början av 
1200-talet. Koret avslutas 

i en absid – en halvrund utbyggnad – där 
altaret står. Förmodligen fanns där en tidigare 
kyrka som tros ha brunnit ner.

När man kommer in i kyrkan möts man 
av målningar från olika århundraden. Den 
längsta är en traditionell ”passionsfris” från 
1400-talet som visar Jesus sista vecka. Lite 
ovanligt är att frisen inleds med Jesu barn-
dom. Ovanför denna ”seriestrip” finns även 
legenden om sankta Margareta från 300-ta-
let (se nedan), här avbildad som en klassisk 
prinsessa med torn, riddare och drake. 

De abstrakta dekorationerna som syns 
på väggar och valv är från 1200-talet och 
är de äldsta i kyrkan. En runskrift berättar 
att Halvard, målade dessa till minne av sina 
syskon Liknvid och Botlikn. Halvard tycks ha 
gjort karriär efter detta målarjobb. Det är ett 
antal kyrkor där man konstaterat att det är 
han som  dekorerat väggar och tak. 

Men det mest ovanliga i Anga kyrka är nog 
en målad runinskrift där det berättas vilka 
bönder som gjorde dagsverken vid kyrkobyg-
get. Med hjälp av detta får man veta vilka 
gårdar som fanns vid denna tid och också en 
inblick i hur livet var i socknen på 1200-talet. 

Anga är en socken som har mycket forn-
lämningar och mycket kvar av det gamla kul-
turlandskapet. Därför kan man med ganska 
stor säkerhet spåra bebyggelsen från våra 
dagar ända tillbaka till järnåldern, långt innan 
kyrkan byggdes.

Enligt legenden var Margareta dotter till en hednisk präst. Hon blev omvänd till kristendomen och ut-
kastad från sitt hem. En ståthållare blev besatt av hennes skönhet. När hon avvisade honom anklagade 
han henne för att vara kristen. Hon kastades i fängelse och mötte djävulen i skepnad av en drake som 
svalde henne, men korset i hennes hand irriterade honom så han kastade upp henne. 

Anga kyrka 
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Kyrkklockor och ringningsseder

Att använda klockor i religiösa samman-
hang är inte något unikt för kristendo-

men. När kyrkan fortfarande var ”hemlig” 
dvs. inte godkänd av staten, som var fallet 
under de första århundradena i romarriket, 
fanns inget behov att påkalla uppmärksam-
het, tvärtom. Men på 500-talet, när kyrkan 
blivit statsreligion, blev det annorlunda. 
Snabbt spred sig bruket av klockor och när 
väl kristendomen kommit till Gotland var 
det praxis. Under medeltiden var det vanligt 
att kyrkorna hade mer än en klocka, men i 
samband med reformationen införde staten 
en ”klockskatt”. Varje kyrka fick endast behålla 
en klocka, de övriga gjöts om till kanoner. 

Det finns olika sätt att ringa, bland annat 
ringning, klämtning och kimbning. Den 
gamla ringningen var att man med ett rep, 
som man drog i för hand, fick hela klockan 
i gungning så att kläppen slog mot kanten 
på klockan. Numera är de flesta kyrkorna 
på Gotland ombyggda till elringning vilket 
innebär att det är en elmotor uppe i tornet, 
som får klockan att ringa. Vill man däremot 
klämta med klockan, det vill säga få klockan 
att slå enskilda slag, finns en kläpphammare 
monterad vid sidan om. Kimbning är när man 
med stenar eller en klubba slår på utsidan av 
klockan. En kyrkklocka har flera toner, så om 
man slår på olika ställen kan man få det att låta 
som flera klockor. Det verkar vara en sed som 
finns kvar på Gotland sedan dansktiden. Det är 
vanligast att kimba vid bröllop, men Lena  
Nordahl kimbar i Dalhems kyrka även på  
”aftonen” klockan 15, före alla storhelger. 

Varje kyrka har sin unika tradition sedan 
”urminnes tider”. En intressant sed, som är 
väldigt stark på Gotland, är ”tre gånger 
tre”- ringningen vid början av gudstjänsten. 
Den  förekommer även sporadiskt i övriga 
landet, men tycks vara vanligast i gamla 

danska landskap som Gotland, Skåne och 
Blekinge. På danska har den även ett eget 
namn, ”bedeslag”. Ursprungligen kommer den 
från en katolsk bön, Angelus, där man prisade 
Maria tre gånger. 

Morgon och kvällsringning  förekommer 
i flera av våra kyrkor och de flesta kyrkor 
har någon form av helgsmålsringning på 
lördagkvällen. Själaringning är något som 
sker i samband med dödsfall. Någon dag efter 
själva dödsfallet ljuder kyrkklockan, oftast på 
förmiddagen. Själaringningen är olika för alla 
kyrkor i pastoratet, men den inleds i regel av 
klämtning, ett slag i minuten, för att sedan 
avslutas med några minuters ringning. I några 
kyrkor kan man av själaringningen utläsa både 
ålder och kön. 

Inom kort kommer det att finnas en sam-
manställning om våra ringningseder på vår 
hemsida: www.svenskakyrkan.se/romakloster

Varje afton före storhelg kimbar Lena Nordahl i 
Dalhem, dvs. slår på utsidan av klockan med två 
stenar. Foto Olle Jonsson.

Fo
to

: O
lle

 Jo
ns

so
n



7

Hela människans målsättning är att, 
utifrån tron på alla människors lika värde 
och rätten till ett värdigt liv, verka för 
att stärka människor som lever i utsatta 
livssituationer och ge möjlighet till för-
ändring. Vi uppmuntrar det diakonala 
arbetet i församlingarna och inspirerar till 
nya initiativ tillsammans med andra goda 
krafter i samhället. Ett viktigt uppdrag är 
engagemanget för Birkagården, där vi är 
en av huvudmännen tillsammans med 
Domkyrkoförsamlingen och Röda Korset.  

Vi ingår också i ett drogförebyggande 
nätverk som Länsstyrelsen initierat. Det 

riktar sig främst till ungdomar, föräldrar och 
människor som arbetar med ungdomar. 

Lilian Edman, diakon i Vårdklockans 
kyrka i Visby, är anställd på 15 procent 
som diakonal samordnare för Hela Män-
niskan Gotland. Genom henne har vi 
under de senaste åren också kunnat delta 
i flyktingmottagandet här på ön, där det 
nu mest handlar om att hjälpa till med att 
integrera de nyanlända i samhället. Lilian 
ansvarar också för kursverksamhet och 
samlingar i Vårdklockans kyrka. 
Eva Montelius Sahlberg, ordförande för 
Hela Människan Gotland

– ett diakonalt nätverk för alla kristna 
samfund på Gotland

Vårstädning på kyrkogårdarna
startar i början av april. Tag 
gärna hand om era gravlyktor 
före den 30 april. De som 
är kvar ställer klockarna in i 
förråden. Hör av dig till dem 

om du saknar något. Telefonnummer finns på 
baksidan av Kyrkbladet. När snö och frost är 
borta släpper vi på vattnet i kranarna igen. 
Till dess, ta med eget vatten!

Retreatdag i Östergarn
Vandra, vila och meditera
Lördagen den 18 maj 
kl. 10–16. En dag med medi-
tativt måleri, pilgrims vandring 
och en sinnesromässa. Pris 

150 kr. Fika och lunch ingår. Anmälan senast 
10 maj till Gunnel Hillås, tel 0498-26 07 15,
e-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se.
Välkommen hälsar Gunnel och Pernilla!

Konfirmation 
i Visby 
domkyrka 
lördagen den 
4 maj kl. 10 
för alla pastoratets 
konfirmander. 

Den 1 april inleds årets 
”Påskspel” med en liten turné 
i våra skolor, där anställda och 
frivilliga, tillsammans med barnen 
i åk 3, iscensätter påskens 
berättelse i en enkel teater. 
Onsdagen 3 april kl 19 ges 
föreställningen för allmänheten 
i Roma kyrka. 
Är du intresserad av att vara med 
i spelet? Kontakta Olle Jonsson, 
tel. 070-236 47 61.

Påskspel i Roma kyrka den 3 april
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Ung i den världsvida kyrkan

Amandas resa till Filippinerna
Jag heter Amanda Eriksson, är 19 år och kommer från Östergarns församling. 
Under hösten 2018 befann jag mig två månader i Filippinerna som deltagare i 
utbytesprogrammet ”Ung i den världsvida kyrkan”. 

Varje år skickar Svenska Kyrkans interna-
tionella arbete flera deltagare till olika 

länder runt om i världen. Syftet med detta 
är att unga människor skall få uppleva någon 
annans kultur och vardag, samt att få lära 
känna Svenska kyrkans systerkyrkor runt om 
i världen. Utbytet handlar även mycket om 
att skapa sig en bild och uppfattning om hur 
människor lever på andra sidan jorden, sam-
tidigt som man byter tankar och erfarenheter 
med människorna runt omkring sig.

I höstas var vi 16 deltagare som i grupper 
om fyra åkte till systerkyrkor i Brasilien, 
Filippinerna, Costa Rica och Tanzania. Vi som 
åkte till Filippinerna besökte den filippinska 
fristående kyrkan IFI (Iglesia Filipina Indepen-
diente). I mitten av september anlände vi till 
Manila där vi spenderade en dryg vecka hos 
IFIs huvudkontor. Där fick vi bland annat hälsa 
på de olika avdelningarna och se vad alla job-
bade med samt hälsa på ärkebiskopen. Vi fick 
även en tydligare inblick i IFIs verksamhet och 
historia. Under vår vecka i Manila fick vi också 
besöka en etnisk flyktinggrupp som kyrkan 
stödjer. Vi fick också besöka organisationen 
Bahay Tuluyan som stödjer utsatta barn och 

har Svenska kyrkan som huvudsponsor. Vi 
träffade även en grupp förtryckta kvinno-
arbetare som håller i en strejk.

I Manila fick vi även se kontrasterna mellan 
de fattigare och rikare områdena. Samhälls-
klyftorna är så stora att det knappast går att 
föreställa sig. I de fattigare områdena lever 
många på de smutsiga och sopfyllda gatorna 
och tar starka droger. Dessa människor lever 
under ett ständigt förtryck från de filippinska 
myndigheterna och erbjuds inte något socialt 
stöd. I det rikare områdena är det raka mot-
satsen. Gatorna är rena och städade och det 
syns på människors levnadssätt att de tillhör 
den rikare delen av befolkningen. Filippinerna 

Amanda (t.v.) och övriga svenska utbytesdeltagare 
på väg till Filippinerna.
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utflykter där vi bland annat fick besöka olika 
frukt- och fiskmarknader, besöka Bahay 
Tuluyans hem för pojkar i San Antonio, en 
ekologisk gård, föreläsa på ett universitet och 
ett high school, besöka barnverksamheter 
däribland ett feeding-program för barn till 
fattiga familjer, delta i olika aktiviteter med 
församlingen samt besöka massor av risfält 
och kokosnötsodlingar och även äta massor 
av nudlar, ris, kyckling och fisk.

Vill ni veta mer om resan till Filippinerna går det bra att boka en föreläsning med 
mig under våren. Visby stift får även besök av två filippinska utbytesdel tagare i mars–
april. Vill ni träffa dessa eller boka en föreläsning är ni välkomna att höra av er till mig 
via e-post: amandaieriksson@icloud.com. För mer information om Svenska kyrkans 
utbytesprogram, se: www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete/utbyte

är starkt influerade av USA och detta märks 
väldigt tydligt när man befinner sig i de rikare 
områdena. Går man längs gatorna känns det 
mer som att man går längs en gata i New 
York än en gata i Manila.

Vi spenderade även en längre tid i Atimo-
nan, som är en stad på den södra delen av 
huvudön Luzon. Där bodde vi i en värdfamilj 
som tillhörde lägre medelklass och fick följa 
med i deras vardag. Vi fick även göra en del 

I de fattigare områdena lever många på de smutsiga och sopfyllda gatorna (ovan t.v.). 
Vi besökte och föreläste på olika skolor (ovan t.h.). 
En jordbrukare visar Amanda hur man plöjer med en carabao (nederst). 
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Kimbningscafé 
i Dalhem
På pingstafton, den 8 juni, 
anordnar vi kimbningscafé 

vid församlingshemmet. 14.30 slår vi upp 
portarna, så att man kan sitta med sin 
kaffekopp i trädgården redo kl. 15 då Lena 
Nordahl kimbar i kyrktornet. Läs mer om 
kimbning på sidan 6.

Efter stormen Alfridas framfart har träd 
fallit i Dalhem, bland annat en stor pil 
med 125 cm omkrets! Under hösten har 
dopfunten och ljuskronan renoverats i 
Ganthems kyrka. 

Nytt från våra kyrkor 
och kyrkogårdar

Gotlands Påskfestival 
i Dalhem

På palmsöndagen den 14 april 
kl. 19 inleds Påskfestival Gotland 
med premiär i Dalhems kyrka. Festi-
valen kommer därefter att spelas på 
ett flertal platser runt ön. Det är en 
festival med musik, konst och dans 
som förmedlar påskens budskap med 
olika konstnärliga uttryck av såväl 
professionella musiker som amatörer, 
unga talanger och vuxna från 
Gotland och hela Norden. Fri entré.

Gotländskan Annika Hansson Gardelius är 
en av många musiker som uppträder på 
Påskfestivalen.

Länsteatern ger 
FLODEN 
– TILLS LIVET 
SKILJER OSS ÅT 

Ekeby kyrka torsdagen den 23 maj 
kl. 19. För mer info om föreställningen och 
om biljetter, se s. 15 i detta blad.

Barngruppernas 
avslutning 
söndagen den 19 maj 
kl. 14 i Tjaukle i Viklau 
i samband med 
friluftsgudstjänsten. 
Medtag gärna 
fikakorg.
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Öppet Hus Lunch 
med diakoni och biståndsgruppen 
onsdag 3 april kl. 12.30 i Dalhems 
församlingshem. Alla välkomna!

Ändrade 
gudstjänsttider
Under våren kommer vi inte 

att ha någon fast präst i Dalhem. För att 
kunna täcka prästbehovet inom pastora-
tet, utan att ta in alltför många vikarier, 
prövar vi en ny gudstjänsttid, kl. 14. Har ni 
åsikter är ni välkomna att ringa kyrkoherde 
Pernilla, tel. 0498-26 07 05.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Dopgudstjänster 
1/12 SHELBY Nova Macenzie Björk, 

Dalhems kyrka.
16/12 TRULS Bertil Erik Engström Mellin, 

Dalhems kyrka.
2/2 OLIVER Rolf Johnny Karlström, 

Dalhems kyrka.

Begravningsgudstjänst
15/11 Kerstin Smedberg,  

Dalhems kyrka.
1/2  Gösta Bengtsson, 
 Dalhems kyrka.
21/2 Sylvia Norbäck, Ganthems kyrka.

Jag började här 2012 med att åka skidor 
med våra konfirmander och därefter ha min 
första gudstjänst och avslutar med skidresa 
och gudstjänst. Självklart är jag glad och 
tacksam för alla möten jag haft med er 
församlingsbor men jag vill ändå särskilt 
tacka Martin och Barbro Björkander som 
alltid månat om mitt väl och ve. Likaså de 
fantastiska kollegor jag fått arbeta tillsam-
mans med – Jag skulle vilja påstå att bara 
våra klockare, musiker och församlingsas-
sistenter är värda hela kyrkoavgiften!

Extra roligt har det varit att få jobba med 
skolbarnen och konfirmanderna. Att bygga 
Pilgrimsled från Roma Kungsgård till Dalhem 
och ta tåget tillbaka var ett givande projekt 
som lever kvar och används flitigt. Likaså att 
hänga på konstprojektet sommaren 2017 där 
jag fick möjligheten att skapa ”Utforskaren”, 
ett sätt att lära känna och uppleva Dalhems 
kyrka – Några hundra barn använder sig av 
denna möjlighet varje år. 

När vi gick samman i ett större pastorat 
har församlingen vunnit mycket i struktur 

och ekonomiska muskler. Dessutom har 
det gjort att alla yrkes kategorier fått kol-
legor som berikar och kompletterar allt för 
församlingsbornas bästa! 

Nu börjar jag arbeta som församlingsher-
de i Roslagens östra pastorat med ansvar 
för Riala, Länna och Blidö. Förhoppningsvis 
ska jag även där kunna bidra med mycket, 
också sånt jag lärt mig av mina tillkorta-
kommanden under Dalhemsåren.
Per Mellqvist

Församlingsnytt i Dalhems församling

Efter sju underbara år i Dalhems församling 
är det dags för mig att tacka och gå vidare

Tack Per  för din tid i försam-
lingen! Du har skapat ett lugn i 
arbetslaget och stöttat oss i våra 
arbetsuppgifter. Förutom ovan 
nämnda ”stordåd” vill vi lägga till 

”barnens redskap” på Dalhems kyrkogård 
och Skolkyrkan som du drog igång och som 
nu lever vidare i pastoratets regi. Vi önskar 
dig all lycka framöver! Söndag 3 mars 
kl. 10 avtackas Per i Dalhems kyrka i 
samband med avskedspredikan. Barnkören 
medverkar. Samkväm i bygdegården efteråt. 
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Påskens gudstjänster 
Påsken bjuder på gudstjänster 
i Akebäck, Björke, Endre, 

Follingbo och Hejdeby. Vid några till-
fällen med musik och påsklunch/soppa  
(se sidan 20 i detta blad). Vid långfre-
dagens gudstjänst i Endre kyrka kl. 18, 
berättar historiker Torsten Svensson om 
traditionen ”Kristi grav”.

Sopplunch 4 april
kl. 12.30–14.30 i 
Björkegården Trevlig gemen-
skap över en tallrik soppa. ”Det 
här är Kräklingbo” – Ann-Marie 

Rickardsson och Ingemar Nyström sjunger 
och berättar. Anmälan senast 2/4 till 
pastorsexpeditionen tel: 0498-500 31. 
Buss går kl. 12.15 från Hammaren-Ekgatan-
Pressbyrån-Hantverksgatan-Roma kyrka.

Dagledigträffar 
i Björkegården

För dig som vill träffa andra, 
möta spännande gäster och 
dricka en kopp kaffe.

Buss går kl. 12.45 från Hammaren-Ekgatan-
Pressbyrån-Hantverksgatan-Roma kyrka.
Torsdag 7 mars kl. 13–15 
Biskop emeritus Sven-Bernard Fasth 
berättar om sina år som biskop i Visby stift.
Torsdag 2 maj kl. 13–15 
Gunnel Hillås berättar om ”Chadô – teets 
väg” och bjuder på vispat grönt te och kaka.
Torsdag 16 maj 
Vårutflykt till hemlig plats.

Kvartersträffar i Roma
Vi fikar och samtalar om stort 
och smått på Ekgatan 66 i Roma, 
onsdag 20 mars, onsdag  

17 april och onsdag 8 maj kl. 14–15.30.

Passionsandakter 
På våra passionsandakter på 
Ekgatan 66 i Roma förbereder 

vi oss inför påsken genom att läsa 
texterna om Jesu väg till korset, samtala, 
be och fika tillsammans. 
Torsdag 21 mars kl. 18.
Torsdag 28 mars kl. 18.
Torsdag 4 april kl. 18.
Torsdag 11 april kl. 18.

Musiklekis för barn och 
föräldrar, torsdagar 
kl. 9–11 i Roma bygdegård. 

Ledare: Olle Jonsson och Fia Nohrlander.

Barnkören Campanellerna
Välkomna alla barn, 7–11 år. Vi övar
torsdagar kl. 14–15.30 i Endre 
bygdegård. Ledare: Janne Ahlström 
och Fia Nohrlander.

Söndagen den 12 maj har barnverksamheten avslutning i 
Allkvie Änge i samband med friluftsgudstjänsten kl. 11.
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Dopgudstjänster
1/12 SELMA Alice Maria Ockander,  

Endre kyrka.
22/12 ALVA Maja Rylander, Roma kyrka.
26/12 MANNE Thommy Pettersson,  

Roma kyrka.
26/12 SIGRID Elna Victoria Hägg, 
 Roma kyrka.
28/12 GABRIEL David Constantin Sääf, 

Björke kyrka.
26/1 ESTHER Kerstin Rode Ektander, 

Endre kyrka.
9/2 LOKE Seth Skottling, 
 Björke kyrka.

10/2 SIGNE Maria Ellionora Gadd,  
i hemmet.

Begravningsgudstjänster
15/11 Bror Söderberg, 
 Allhelgonakapellet, Visby.
23/11 Gunnel Dahlby, Stånga kyrka.
15/12 Marlice Danielsson, 
 Pingstkyrkan, Visby.
11/1 Petter A Buskas, Björke kyrka.
31/1 Hellen Lindby, 
 Allhelgonakapellet, Visby.
1/2  Gudrun Engström, 
 Avskedsrummet, Visby.
8/2 Inge Olsson, Barlingbo kyrka.

ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

I Akebäck kommer kyrkans inventarier i 
textil, trä och sten att restaureras. Kyrkan 
ska även handikappanpassas.
Grusgångarna i Barlingbo och Follingbo 
har hårdgjorts vilket innebär att de blivit 
framkomligare för rullstol.
En ny parkering har anlagts intill Endre 
kyrka. På Barlingbo kyrkogård har belys-
ningen setts över. Barlingbo prästgård 
är såld. Den nye ägaren, Sofie Gidfeldt, 
tillträdde den 2 januari. På Instagramkon-
tot www.instagram.com/sofiegidfeldt kan 
man följa renoveringen av prästgården.

Nytt från våra kyrkor 
och kyrkogårdar

Musikcafé i Roma Musikcafé med 
allsång, psalmer och fika i Roma bygdegård 
med Romaklosters kör och Melinska ka-
pellet, söndag 24 mars kl. 19. Kyrkbuss.

Vårkonsert i Endre 
Fira våren med Campanakören i 
Endre bygdegård, 
Fredagen den 10 maj kl. 19.30 
Lördagen den 11 maj kl. 18.00.

Tack från Follingbo 
kyrkliga syförening
till alla som bidrog till 

årets julmarknad. 15 000 kronor samlades 
in och går till Världens barn.

Församlingsnytt i Roma

Länsteatern ger FLODEN – TILLS LIVET SKILJER OSS ÅT 
Roma kyrka lördagen den 11 maj kl. 19. 
För mer info om föreställningen och om biljetter, se s. 15 i detta blad.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Lunchträffar i 
Sjonhem och Guldrupe
Välkommen till en stunds gemen-

skap, en enkel måltid och ett givande 
program! Vi kommer att träffas följande 
torsdagar under våren 2019.
Torsdag 21 mars i Sjonhems hembygds-
gård. Denna torsdag kommer Mats Ahlby 
och visar sin film om Vänge.
Torsdag 2 maj i Guldrupe församlings-
hem. Vi får då besök av Notlösa som kom-
mer att spela och sjunga.

Vi börjar med mässa 
på Skärtorsdagen 
den 18 april kl. 19. 
Jesus samlade denna 
kväll sina lärjungar för 

att fira judarnas uttåg ur Egypten och 
instiftade nattvarden som en befrielse-
måltid.
Långfredagen är en dag för stillhet 
och meditation, därför firar vi en enkel 
och avskalad men innerlig gudstjänst 
kl. 11, då vi vill påminna om att vi har 

en Gud som också delar vårt lidande 
och dessutom har en väg ut ur det. 
Henning Fredriksson på cello  
medverkar i gudstjänsten. 
Påskdagen är uppståndelsens och 
livets dag! Vi börjar med en Påsk-
ottemässa i kyrkan kl. 08.00. Roma-
klosters kör medverkar. Efter mässan 
är alla välkomna till Hembygdsgården 
för en gemensam påskfrukost. 
På Annandag påsk firar vi en 
Emmausmässa kl. 18.

Svart på Vitt
kommer till 
Vänge

Lördagen den 4 maj kl. 18 får vi besök av 
kören ”Svart på Vitt”. Kören, som kommer 
från Torsås utanför Kalmar, sjunger i Vänge 
kyrka. Välkomna!
 

Askgravlunden i Viklau
Under en tid har Viklau socken-

råd planerat för en askgravlund. Vi har 
nu enats om ett förslag, framtaget av 
Johan Arvidsson. Arbetet utförs av Stånga 
Trädgård och Kurt Lundgren har fått 
uppdraget att tillverka en ljusbärare. Den 
12 maj kl. 10 invigs lunden i samband med 
mässan. En askgravlund är ungefär som 
en minneslund, med skillnaden att namn-
skyltar får sättas upp.

Påsken firas i Buttle kyrka

Tack Britt! 
Efter 19 års  tjänstgöring 
går kyrkovaktmästare 
Britt Stenfeldt i pension. 
Tack Britt för det arbete 
du utfört och för allt du 
ställt upp med i försam-
lingen och i Viklau socken. Vi önskar dig en 
fin tid som pensionär! 
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Avtackning av Petra Det är ännu flera månader tills Petra Guteskär 
slutar som pastorsadjunkt i vårt pastorat. Den 16 juni är sista söndagen som 
Petra är här på sin nuvarande tjänst. Vi kommer att, i mässan kl. 10 i Vänge 
kyrka och i samlingen efteråt i bygdegården, få säga vårt tack till Petra.

 Församlingsnytt 
i Vänge församling 
Dopgudstjänster
1/12 EJA Elsa Lilly Höglund,  

Halla kyrka.
8/12 Carl ALBIN Lindqvist,  

Halla kyrka.
Vigselgudstjänst
17/11 Liselott Bodin & Ronny  Hedlund, 

Visby domkyrka. 
Begravningsgudstjänster
23/11 Gösta Olsson, Sjonhems kyrka.
30/11 Maria Jakobsson, Guldrupe kyrka.
22/2 Roland Olsson, Guldrupe kyrka.

Grusgångarna i Buttle har hårdgjorts 
under hösten, vilket innebär att de blivit 
framkomligare för rullstol.
Träden på Guldrupe kyrkogård och i allén 
mellan kyrkan och församlingshemmet 
kommer att klappas under våren.
Belysningen på Viklau kyrkogård och på 
parkeringen intill kyrkan kommer att 
kompletteras och förbättras. 
I Vänge kyrka kommer belysningen i 
kyrkan att förbättras.
I Sjonhem har nyplantering av häckar 
gjorts på den ”nya” delen av kyrkogården.

Nytt från våra kyrkor 
och kyrkogårdar

Torsdagen den 30 maj kl. 19 i Guldrupe kyrka 
Ett musikprogram om livets möten och avsked 
baserat på musik av Peter Gabriel. Peter Gabriel 
är en brittisk kompositör, musiker och sångare. 
Han var mellan 1967–75 sångare i progrockgrup-
pen Genesis. Biljettpris: 150 kr. Ungdomar upp till 
26 år: 100 kr. Barn under 10 år: Gratis. Biljetter kan 
bokas hos Romabokningen, tel 0498-29 10 55 eller 
beställas på www.ticketmaster.se. 

Länsteatern på Gotland ger

Floden – tills livet skiljer oss åt

Skådespelare: Martyna 
Lisowska och Lennart Bäck.
Musiker: Erik Törner, Jakob 
Jonsson och Robert Wahlström .

Föreställningen ges i samarbete med studieförbundet Sensus.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Sjung med oss!
Östergarns kyrkokör 
övar onsdagar kl. 19–21 
i Prästgårdsflygeln i 
Kräklingbo. Gamla och 
nya medlemmar hälsas 
 välkomna. Körledare Sofia 
Lilja, tel. 076-823 00 08.

Kräklingbo manskör övar måndagar 
kl. 19–21.20 i Anga gamla skola. Nya 
körsångare hälsas välkomna. Körledare 
Jens Friis-Hansen, tel. 0703-58 67 54.

För barn och ungdomar
Barnkören övar torsdagar kl. 15–15.50 
i Prästgårdsflygeln i Kräklingbo. 
Körledare Lena Haglund, 
tel. 072-735 05 45.

Kyrkis träffas onsdagar kl. 10-12 i 
Prästgårdsflygeln i Kräklingbo.

Öppet Hus. Fredagar kl. 19.15–21 
i Elimkapellet.

Söndagsskolan. Söndagar kl. 10–11 
i Elimkapellet.

Valborgsmässofirande
Kräklings backe
Vårtal. Kräklingbo manskör sjunger in 
våren. Fackeltåg. Brasan tänds kl. 20.15.
Östergarnsberget
Vårtal. Brasan tänds kl. 20.00.
Kaffe i Östergarns bygdegård där 
Kräklingbo manskör underhåller.

Kristi himelsfärds 
dag den 30 maj
LINNÉVANDRING Start kl. 
10 vid Gammelgarns kyrka.

FRILUFTSGUDSTJÄNST 
i Prästgårdsparken i Östergarn kl. 11.30.

SYFÖRENINGENS VÅRMARKNAD
i ÖIK:s klubbstuga efter gudstjänsten till 
kl. 15. Gammelgarn/Östergarns kyrkliga 
syförening säljer hantverk, bröd, plantor 
m.m. Lotteri, kaffe och varm korv.

Musikcafé 
”En salig 
blandning” 

Sång- och musikgruppen Ostbandet 
leder härlig allsång från en varierad meny 
i Elim, Katthammarsvik.
Lördagen den 16 mars kl. 19.00.
Lördagen den 15 juni kl. 19.00.

Gemenskapssamlingar 
på Östergarnslandet

20 mars kl. 14 
i Anga gamla skola. 
Amanda Eriksson 
berättar om sin resa 
till Filippinerna.
24 april kl. 14 i Elim, 
Katthammarsvik. 

Naturfotograf Reine Jonsson.
5 juni kl. 14 Bussutflykt som utgår 
från Kräklingbo bygdegård.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Biblar och äggjakt i Anga
Vid gudstjänsten i Anga kyrka 
på Annandag påsk den 22 april 
kl. 11 kommer alla fem-, sex- 
och sjuåringar att få en egen 
bibel. Efter gudstjänsten blir 

det påskfika och äggjakt!

Nytt från våra kyrkor 
och kyrkogårdar

Efter stormen Alfridas framfart har träd 
fallit i Gammelgarn och Östergarn. 
Dessa har nu tagits om hand.
Under våren kommer döda och skadade 
träd att tas ned i Kräklingbo för senare 
nyplantering. I Ala kommer träden i allén 
att klappas. 
Grusgångarna i Anga, Gammelgarn och 
Östergarn har hårdgjorts under hösten, 
vilket innebär att de blivit fastare och 
därmed framkomligare för rullstol.
Belysningen har setts över och 
kompletterats på kyrkogårdarna i Anga, 
Gammelgarn och Östergarn.
Anga församlingshem har från 1 januari 
2019 övertagits av Anga sockenförening 
och heter nu Anga gamla skola.

Vårkonserter 
i Gammelgarns 
kyrka

Lördagen den 18 maj kl. 18 
Vårkonsert med Östergarns kyrkokör.

Söndagen den 26 maj kl. 18 
Vårkonsert med Loci stella-kören.

Äggjakt med barnen från Kyrkis. 

 
Begravningsgudstjänster
1/12 Kristina Persson, Fardhems kyrka.
18/1 Hjördis Sjösten, Othems kyrka.

24/1 Britta Persson, Terra Nova-kyrkan, Visby.
16/2 Arthur Ross, Kräklingbo kyrka.
4/3 Peter Wigren, Skansen Herrvik.

Församlingsnytt i Östergarns församling 
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Länsteatern ger 
FLODEN 
– TILLS LIVET 
SKILJER OSS ÅT 

Kräklingbo kyrka 
Fredagen den 17 maj i kl.19. 
Östergarns kyrka 
Lördagen den 26 maj i kl. 16.
För mer info om föreställningen och om 
biljetter, se s. 15 i detta blad.
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Kalendarium 27 FEBRUARI – 18 JUNI

ONSDAG 27 FEBRUARI
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 3 MARS
Fastlagssöndagen
10.00  DALHEMS KYRKA. Mässa.  

Per Mellqvist avskedspredikar. 
Samkväm i bygdegården. 

10.00  ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Gudstjänst för alla åldrar, avslutning 
på Sportlovsaktiviteterna.

10.00  SJONHEMS KYRKA. Festmässa. 
11.00  ANGA KYRKA. Högmässa.  

Kyrkokören medverkar.  
Kaffe i Anga gamla skola.

11.00  ROMAKLOSTER, Ekgatan 66. Mässa.
19.00 BARLINGBO. Melinska gården. 
 Gudstjänst.

ONSDAG 6 MARS
Askonsdagen
19.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Askonsdagsmässa.
19.00 VIKLAU KYRKA. Askonsdagsmässa. 
 (OBS dag! Ingen tisdagsmässa.)
18.00 HEJDEBY KYRKA. Askonsdagsmässa.

SÖNDAG 10 MARS
Första söndagen i fastan
10.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
11.00  BJÖRKE KYRKA. Mässa.
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa. 

Kräklingbo manskör medverkar.
14.00 HALLA kyrka. Gudstjänst.  

Enkelt kyrkkaffe. 

14.00  ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Svenska kyrkan.

19.00 ALA KYRKA. ”Söndagskväll”  
– ekumenisk sångkväll.

19.00 HEJDEBY, gamla skolan. Gudstjänst. 

TISDAG 12 MARS
19.00 BUTTLE HEMBYGDSGÅRD. 
 Passionsandakt.

ONSDAG 13 MARS
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

LÖRDAG 16 MARS
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning”.

SÖNDAG 17 MARS
Andra söndagen i fastan
10.00 GULDRUPE kyrka. Högmässa.  

Enkelt kyrkkaffe.
11.00  ENDRE BYGDEGÅRD. Mässa. 
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa med 

musik. Solist Lisa Brunevall. 
14.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa. 
19.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
19.00 KRÄKLINGBO. Passionsandakt  

hos Sonja Karlsson.

TISDAG 19 MARS
19.00 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Passionsandakt.

ONSDAG 20 MARS
14.00 ANGA GAMLA SKOLA. Gemen-

skapssamling på Östergarnslandet. 
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TORSDAG 21 MARS
12.00 SJONHEMS HEMBYGDSGÅRD. 

Lunchträff. Mats Ahlby visar sin  
film om Vänge.

18.00 ROMAKLOSTER, Ekgatan 66.  
Passionsandakt. Enkelt fika.

SÖNDAG 24 MARS
Jungfru Marie bebådelsedag
11.00 VÄTE KYRKA. Sammanlyst  

kontraktshögmässa med biskop 
Thomas Petersson.

14.00  ÄLDREBOENDET  
KATTHAMMARSVIK. Andakt Elim.

18.00 BUTTLE KYRKA. Temagudstjänst 
”Tusen skäl att leva”.

19.00 GAMMELGARN. Passionsandakt 
hos Bror Söderström.

19.00 ROMA BYGDEGÅRD.  
Musikcafé med Romaklosters kör 
och Melinska kapellet.

MÅNDAG 25 MARS
19.00 ÖSTERGARN. Församlingskårens 

möte hos Sonja Klintström.

TISDAG 26 MARS
19.00 VÄNGE SAKRISTIA. Passionsandakt. 

ONSDAG 27 MARS
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 28 MARS
18.00 ROMAKLOSTER, Ekgatan 66.  

Passionsandakt. Enkelt fika.

SÖNDAG 31 MARS
Midfastosöndagen
10.00 VÄNGE kyrka. Högmässa.  

Enkelt kyrkkaffe. 
11.00 ALA KYRKA. Högmässa.
11.00  HEJDEBY, gamla skolan. Mässa.

14.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 
Gudstjänst.

14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Församlingssöndag.

19.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
19.00 ÖSTERGARN. Passionsandakt  

hos Pernilla och Daniel Cramnell.

TISDAG 2 APRIL
19.00 SJONHEMS HEMBYGDSGÅRD. 

Passionsandakt.

ONSDAG 3 APRIL
19.00 ROMA KYRKA. Påskspelet – en 
 föreställning om påskens berättelse.

TORSDAG 4 APRIL
18.00 ROMAKLOSTER, Ekgatan 66.  

Passionsandakt. Enkelt fika. 

SÖNDAG 7 APRIL
Femte söndagen i fastan
10.00 HÖRSNE KYRKA. Mässa. 
11.00 ANGA KYRKA. Högmässa.
11.00  FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
14.00 SJONHEMS KYRKA. Gudstjänst. 

Enkelt kyrkkaffe. 
14.00  ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00 ENDRE BYGDEGÅRD. Gudstjänst.
19.00 SKANSEN, HERRVIK. ”Söndagskväll” 

– ekumenisk sångkväll i fastetid.

TISDAG 9 APRIL
19.00 HALLA. Passionsandakt hos  

Ulla och Olof Larsson, Dalbo, Halla. 

ONSDAG 10 APRIL
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 11 APRIL
18.00 ROMAKLOSTER, Ekgatan 66.  

Passionsandakt. Enkelt fika.
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SÖNDAG 14 APRIL
Palmsöndagen
10.00 HALLA KYRKA. Familjegudstjänst. 

Kyrklunch i bygdegården. Brödauktion 
för Sv. kyrkans internationella arbete. 

11.00  GAMMELGARNS KYRKA. Högmässa. 
11.00  ROMAKLOSTER, Ekgatan 66. Mässa.

14.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
19.00 ALA. Passionsandakt hos Åsa och  

Nils Engelhardt. 
19.00 BARLINGBO, Melinska gården. Musik-

gudstjänst med Melinska kapellet. 
19.00 DALHEMS KYRKA. Invigningskonsert 

av Gotlands Påskfestival.

 TORSDAG 18 APRIL
 Skärtorsdag
19.00  BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
19.00  BUTTLE KYRKA. Mässa. 
19.00 EKEBY KYRKA. Mässa. 
19.00 HEJDEBY, gamla skolan.  

Mässa med soppa. 
19.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa. 
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Getsemanestund.

FREDAG 19 APRIL
Långfredag
11.00  BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
11.00  BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.
11.00  KRÄKLINGBO KYRKA.  

Gudstjänst.
14.00  ELIM, KATTHAMMARSVIK. Guds-

tjänst tillsammasn med Östra 
Gotlands Equmeniaförsamling.

15.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
15.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst
18.00 ENDRE KYRKA. Gudstjänst. 

Historiker Torsten Svensson be-
rättar om traditionen Kristi grav. 

LÖRDAG 20 APRIL
Påskafton
23.00  GAMMELGARNS KYRKA.  
Mässa. Violinist Maria Wernberg 
och cellist Henning Fredriksson.

SÖNDAG 21 APRIL
Påskdagen
08.00 BUTTLE KYRKA. Mässa.  

Påskfrukost i hembygdsgården.
08.30 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst,  

påskfrukost.
11.00 ALA KYRKA. Högmässa. 
 Kyrkokören medverkar.
11.00  BJÖRKE KYRKA.  

Påskdagsmässa. Påsklunch.
11.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.
11.00 ENDRE KYRKA. Påskdagsguds-

tjänst med Campanakören.
 Kyrkkaffe. Torsten Svensson be-

rättar om Uppståndelsen i bild.

14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAM-
MARSVIK. Andakt Svenska kyrkan.

19.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.Guds-
tjänst. Påskevangeliet i ord & ton.

MÅNDAG 22 APRIL
Annandag Påsk
10.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.
11.00 ANGA KYRKA. Gudstjänst. 

Bibelutdelning till alla 5-, 6- och 
7-åringar. Påskfika med äggjakt.

18.00 BUTTLE KYRKA. Emmausmässa.
19.00  AKEBÄCKS KYRKA. Musikguds-

tjänst med Romaklosters kör.

Välkommen till kyrkan i påsk
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ONSDAG 24 APRIL
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Gemen-

skapssamling på Östergarnslandet. 

LÖRDAG 27 APRIL
18.00 GAMMELGARNS KYRKA. Musikguds-

tjänst med Romaklosters kör.

SÖNDAG 28 APRIL
Andra söndagen i påsktiden
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.  

Enkelt kyrkkaffe.
11.00  GAMMELGARNS KYRKA. Högmässa.
11.00  ROMA KYRKA. Mässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
19.00 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 29 APRIL
19.00 ÖSTERGARN. Församlingskårens 

möte hos Ursula Östman.

TISDAG 30 APRIL
Valborgsmässoafton 
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa. 
20.00 ENDRE BACKE. Campanakören 

sjunger in våren.

ONSDAG 1 MAJ
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 2 MAJ
12.00 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Lunchträff.

LÖRDAG 4 MAJ
10.00 VISBY DOMKYRKA. Konfirmation. 
18.00  VÄNGE KYRKA. Musikgudstjänst.  

Besök av kören Svart på Vitt från 
Torsås.

SÖNDAG 5 MAJ
Tredje söndagen i påsktiden
10.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst. 
11.00  BJÖRKE KYRKA. Mässa.
11.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
14.00  GULDRUPE KYRKA. Gudstjänst.  

Enkelt kyrkkaffe.
14.00  ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim.
19.00 DALHEMS KYRKA.  

Invignings konsert av Påskfestivalen.
19.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst. 

TISDAG 7 MAJ
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

FREDAG 10 MAJ
19.30 ENDRE BYGDEGÅRD. 
 Vårkonsert med Campanakören.

LÖRDAG 11 MAJ
18.00 ENDRE BYGDEGÅRD. 
  Vårkonsert med Campanakören.

SÖNDAG 12 MAJ
Fjärde söndagen i påsktiden
10.00  VIKLAU KYRKA. Mässa. Invigning  

av Askgravlunden. Avtackning av  
Britt Stenfeldt. Smörgåstårta & kaffe.

11.00  ENDRE, ALLKVIE ÄNGE.  
Friluftsgudstjänst med  
barnverksamhetens våravslutning.

11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
14.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
19.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
19.00  KRÄKLINGBO KYRKA. ”Söndagskväll” 

– ekumenisk sångkväll.
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TISDAG 14 MAJ
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

ONSDAG 15 MAJ
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

LÖRDAG 18 MAJ 
18.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Vårkonsert med kyrkokören. 

SÖNDAG 19 MAJ
Femte söndagen i påsktiden
11.00 ALA KYRKA. Högmässa.
11.00  BARLINGBO KYRKA. Mässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Sommarfest, terminsavslutning  
för söndagsskolan.

14.00  TJAUKLE, VIKLAU. Friluftsgudstjänst 
och avslutning av barnverksamheten 
i Dalhem och Vänge. Medtag gärna 
kaffekorg.

14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Svenska kyrkan.

19.00 ROMA KYRKA. Musikgudstjänst 
 med grupp ur Campanakören. 
 Enkelt fika.

TISDAG 21 MAJ
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

SÖNDAG 26 MAJ
Bönsöndagen
10.00  HALLA KYRKA. Gudstjänst.  

Enkelt kyrkkaffe.
11.00  GAMMELGARNS KYRKA. 
 Högmässa.
11.00  HEJDEBY KYRKA. Mässa.
14.00 EKEBY KYRKA. Mässa. 
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 Församlingssöndag.

18.00 GAMMELGARNS KYRKA. 
 Vårkonsert med Loci Stella.
19.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 27 MAJ
19.00 ÖSTERGARN. Församlingskårens 

möte hos Åsa och Nils Engelhardt.

ONSDAG 29 MAJ
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 30 MAJ
Kristi himmelsfärdsdag
10.00  GAMMELGARN. Linnévandring från 

kyrkan över berget till Östergarn. 
10.00  SJONHEMS KYRKA.  

Högmässa. Enkelt kyrkkaffe.
11.00 ROMA KUNGSGÅRD. Friluftsgudstjänst. 
11.30  ÖSTERGARN, PRÄSTGÅRDS PARKEN. 

Friluftsgudstjänst. Kyrkliga  
syföreningens vårmarknad kl. 12–15 
på Östergarns idrottsplats.

14.00  BARABERGET. Friluftsgudstjänst. 
Medtag fikakorg. 

SÖNDAG 2 JUNI
Söndagen före pingst 
10.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.
11.00 ANGA KYRKA. Högmässa. 
11.00  FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
14.00  BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.  

Enkelt kyrkkaffe.
14.00  ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 4 JUNI
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.
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ONSDAG 5 JUNI
14.00  Gemenskapssamling på Östergarns-

landet med bussutflykt som startar 
vid Kräklingbo bygdegård.

TORSDAG 6 JUNI 
Nationaldagen
18.00  ÖSTERGARN, PRÄSTGÅRDS-

PARKEN. Nationaldagsfirande  
med Kräklingbo manskör.

LÖRDAG 8 JUNI
14.30 DALHEMS PRÄSTGÅRDSPARK. 

”Kimbningscafé” (se Dalhems sidor).

SÖNDAG 9 JUNI
Pingstdagen
10.00  GULDRUPE KYRKA. Högmässa. 

Enkelt kyrkkaffe.
11.00  ROMA KYRKA. Mässa.
14.00 FÄRSEVIKEN, KATTHAMMARSVIK. 

Ekumenisk friluftsgudstjänst.
19.00 HEJDEBY KYRKA.  

Friluftsgudstjänst med grillkväll.
19.00 HÖRSNE KYRKA. Mässa.

MÅNDAG 10 JUNI 
Annandag pingst
19.00  VIKLAU KYRKA. Mässa. 
 (OBS! ingen tisdagsmässa.)

LÖRDAG 15 JUNI
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning”.

SÖNDAG 16 JUNI
Heliga trefaldighets dag
10.00  VÄNGE KYRKA. Högmässa.  

Avtackning av Petra Guteskär.  
Kyrklunch i bygdegården.

11.00   BJÖRKE KYRKA. Mässa. 11.00 
ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.

14.00  DALHEM, MALMS. Friluftsguds-
tjänst. Medtag gärna kaffekorg.

14.00  ÄLDREBOENDET  
KATTHAMMARSVIK. Andakt Elim.

19.00  BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 18 JUNI
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

Just nu behöver vi bli fler kyrkvärdar, särskilt i 
Roma kyrka. Att vara kyrkvärd innebär bland 
annat att i samband med gudstjänster dela ut 
psalmböcker och ta upp kollekt, ungefär en 
gång i månaden. Det kan variera lite.

Vi kommer att anordna en resa till Vadstena 
för alla våra nya och ”gamla” kyrkvärdar.
Vadstena har ett rikt kulturarv med Birgitta-
systrar, Kloster kyrkan och Pilgrimscentrum.

Vill du vara kyrkvärd i någon av våra vackra kyrkor? 
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Vadstena slott.
Vill du veta mer? 
Välkommen att höra av dig till Gunnel Hillås, komminister i Roma, tel 0498-26 07 15.



Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Roma prästgård: tisdag–fredag kl. 10–14
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister 
Tidigare komminister Per Mellqvist har slutat. 
Tjänsten ska utlysas men är f.t. vakant.
Församlingsassistent
Olof Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare 
Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71
Thed Hanqvist (Dalhem), tel: 0498-26 07 22  
Meg Pettersson (Bara, Ganthem, Hörsne), 
tel: 0498-26 07 19

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Gunnel Hillås (vik.), tel: 0498-26 07 15
E-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Karin Bromö (vik.), tel: 0498-500 31
Församlingsassistent 
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 070-240 71 05

Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister Rune Olofsson
tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Pastorsadjunkt Petra Guteskär, tel: 0498-510 35
E-post: petra.guteskar@svenskakyrkan.se
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498-26 07 06
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25
Britt Stenfeldt, tel: 0498-26 07 12 (t.o.m. 20190430)
Församlingsexpedition
tel: 0498-510 35.

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Helena Stenhammar 
(tjänstledig) 
Musiker Lena Haglund, tel: 072-735 05 45
Vaktmästare Mickael Lundgren, 
tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster
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